"proyek Sunni yang harus diaktifkan," juga menyifatkan Ikhwanul Muslimin

sebagai "himpunan pemuda yang terbaik dari rakyat Mesir dari konteks perilaku,

moral, ideologi kebanyakannya berintegritas tinggi dan murni."

Di antara penghargaan yang diperoleh:

1. IDB Prize di Ekonomi Islam 1411H/1990M;

37

2. King Faisal International Prize bersama-sama dengan mantan master dalam

studi Islam1414H/1994M;

3. Penghargaan Kecemerlangan Sumbangan Ilmiah dari Presiden Universiti

Islam Antarabangsa Malaysia (UIAM) 1996;

4. Sultan Hassanal Bolkiah Award (Sultan Brunei) dalam hukum Islam 1997;

5. Sultan Al-Uwais Award dalam Prestasi Kebudayaan dan Ilmiah 1999;

6. Dubai Holy Quran Award Cabang Kepribadian Islam 1421H;

7. Penghargaan Negara untuk Studi Islam dari Negara Qatar 2008 dan diterima

dari Presiden Qatar Sheikh Hamad bin Khalifa Ats-Tsani pada 8 November,

2009;

8. Penghargaan Maal Hijrah 1431H dari Perdana Menteri Malaysia dan diterima

dari Yang Dipertuan Agong Malaysia pada tanggal 18 Desember 2009;

9. September 29, 2010 Raja Yordania Abdullah II, memberikan sejumlah

ilmuwan yang terlibat dalam Konferensi Pemikiran Islam ke-15 Yayasan Ahli

Bait Diraja, yang diadakan dengan judul “Lingkungan dalam Islam” dan

padanya maka ia bukanlah suatu yang di benci
89

(makruh).

Ulama Syafi’iyah juga bertepatan dengan pendapat yang sama dengan

Hanabalah, tidak ada khilaf di kalangan Syafi’iyah melainkan apa yang di

nukilkan oleh Al-Mutawalli dengan pendapat yang lemah.

88

Ibnu Qudamah, 1417H/1997M, Al-Mughni, Dar ‘Alam Al-Kutub, Riyadh, jilid 10,

hlm. 201
89

Al-Bahuti, 1403H/1983M, Kasysyaful Qina’, ‘Alam Al-Kutub, Beirut, jilid 5, hlm. 171

70

Adapun lukisan yang berkepala tanpa badan terdapat khilafiah, tetapi

pendapat yang mengatakan hukumnya haram lebih kuat. Di sini terdapat dua

wajah terbina dari persoalan adakah boleh melukis gambaran makhluk hidup yang

117

Hadits riwayat At-Timidzi no. 2815, At-Tirmidzi, 1419H/1999M, Sunan At-Tirmidzi,

Dar Al-Fikr, Beirut - Lubnan, hlm. 798-799
118

Hadits riwayat Al-Bukhari no. 5610, Al-Bukhari, 1414H/1993M, Op.Cit, jilid 5, hlm.

2221

90

yang paling pedih adzabnya pada Hari Kiamat adalah mereka yang menyerupai

ciptaan Allah.” Aisyah RA berkata: “Lalu kami menjadikannya satu bantal atau

dua bantal”.

يوم في الدنيا كلف صورة صور منعن ابن عباس رضي الله عنه قال: قال رسول الله صلى الله عليه وسلم: